
 

 

Deliberazione n. 6 del 13 luglio 2023 

 

Compenso Revisore dei Conti 

 

Il giorno 13 luglio 2023, alle ore 18:30, il Comitato nazionale per il centenario della nascita di don Lorenzo 

Milani, istituito con decreto del Ministro della Cultura 27 aprile 2023 n. 177, formato dai seguenti 52 

componenti (a lato di ciascuno è indicata la presenza alla riunione odierna, anche tramite collegamento web): 

  presente    presente 

Eraldo Affinati  
 Roberto Imperiale  

don Alessandro Andreini P  Paolino Landi P 

mons. Gilberto Aranci  
 Francesco Lauria P 

Cristina  Bargelli  
 Leandro  Lombardi P* 

Gessica Beneforti P  Gloria  Manghetti  

card. Giuseppe Betori P  Maria Angela  Maraviglia  

don Andrea Bigalli P  Giuseppe Matulli P 

Rosy  Bindi P  don Luca Mazzinghi  

Aldo Bondi  
 Piero Meucci P 

Michele Brancale P  Alessio Mugnaini  

Luigino Bruni  
 Dario Nardella P* 

Agostino  Burberi P  mons. Giovanni Paccosi  

Filippo Carlà Campa P  Lamberto  Pillonetto  

Riccardo  Cesàri P  Riccardo Prestini P 

Adele Corradi  
 Paolo Rappuoli P 

Luciano  Corradini P  Francesca Ricci P 

don José Luis Corzo P  Chiara Rinaldini P 

Fulvio De Giorgi  
 Daniele Rocchetti P 

Beniamino Deidda  
 Emanuele Rossi P 

don Mattia Ferrari P  Federico Ruozzi  

Enrico Fiori P  Alessandro Santi P* 

Daniele  Gabbrielli P  Anna  Scattigno  

Sandra Gesualdi  
 Lauro  Seriacopi  

Eugenio Giani  
 Valdo Spini  

Francesco Gilioli  
 Giuseppe Valditara  

Catia  Gonnella  
 card. Matteo Zuppi  

* delegato 

 

• preso atto che dopo l'avvio formale delle attività del Comitato Nazionale per il centenario 

della nascita di don Lorenzo Milani, istituito con DM 27 aprile 2023 n.177, la Direzione 



Generale Educazione, Ricerca e Istituti Culturali, ai sensi dell'art. 6 comma 1 della Circolare 

della stessa DG del 10/2/2023 n.5, ha comunicato in data 28 giugno 2023 (prot. 035383-P) la 

nomina del Revisore dei Conti in rappresentanza del Ministero della Cultura nella persona 

della Dr.ssa Michela Calisse; 

• considerato che il Comitato, come stabilito dallo stesso art. 6 della citata circolare, deve nella 

prima riunione successiva alla nomina stabilire il compenso del Revisore dei Conti che grava 

sui fondi assegnati dal Ministero; 

• accertato che il compenso di cui trattasi è di prassi stabilito nella percentuale del 4% netto del 

contributo ricevuto dal Ministero della Cultura,  

il Comitato  

DELIBERA 

di impegnare l'importo lordo di € 1.300,00 da liquidarsi alla Dr.ssa Michela Calisse al termine 

della rendicontazione, dietro presentazione di notula a ricevuta di prestazione occasionale. 

 

 

                          

    Rosy Bindi       Daniele Gabbrielli 

Presidente del Comitato nazionale       Segretario tesoriere 


